OBS. 22. *HYPNUM rugosum* & *scorpioides* omnia habent simillima, præterquam quod illud, utpote in siccis proveniens, sit aliquantum minus, capsulis paullo erectioribus brevioribusque, & foliis ad basin magis rugosis. Neque enim in hoc sunt omnino lævia, sed basi plicata. Jure igitur hæc duo, ut unam tantummodo speciem, consideravit & accurate descripsit D:rus WEBER, I. c. p. 66. sqq. Contendit idem Auctor, p. 70., & valde etiam ego suspicor, neque *Hypnum squarrosum* & *loreum* esse diversa, quamvis hujus surculi deprehenduntur longiores, ramuli apice paululum magis recurvi & folia ramea secunda. Sunt tamen surculorum omnia reflexa, ut in *H. squarroso*, quod ætate solum proiectiori differre videtur.

OBS. 23. *LICHEN geographicus*, cuius *crusta* annulo atrō, in primis junior, subinde cincta, tenuis, rimosa, inque varias minores majoresve glebas planas dissecta, de viridi & flavescenti colore primum participat, deinde pallidior & tandem, ni fallor, fusca evadit; & cuius *tuberculæ* atra, rarissime aliquantulo viridis tincta, crustæ immersa, illam æquantia, in rimis maxime collocata, vel

vel solitaria, regularia, vel congregata, undique presta, distincta tamen, vel saepe etiam confluentia, lineolasque ideo sparsas, quae rivulos in tabula geographicā quadam- tenus referunt, formantia, sunt juniora minutissima, me- dio parum elevata, atate vero paullo majora & prorsus plana: nihil omnino habet, quo a *Lichene atro-virente* distingvatur.

OBS. 24. *LICHEN fagineus* in corticibus variarum arborum frequenter occurrit *crusta* tenuissima, pro aetate glaucescente, albida vel cinerea, circulis concentricis variis coloris plerumque circumdata; *tuberculis* albis, centralibus, confertis, ruptis farinaceis, planis. Sed tubercula illa in centro saepenumero etiam vidi magis dilatata, quasi excavata, rugosa, i. e. minutissimis aliis tuberculis dehi- scientibus obsita. Et hunc *Lichenem* esse *carpineum*, a priori non diversum, existimo. Utrumque *crusta* cingu- lis destituta tuberculisque per illam sparsis non numquam inveni.

OBS. 25. *LICHEN jubatus* & *chalybeiformis*, ut recte adserit D:rus WEBER, l. c. p. 229. sq., non nisi aetate vel loco natali differunt. Cujus rei observationes, per plures annos institutae, me certiores fecerunt. Scilicet initio est simplex, atro-viridis, solidus, deinde quo ma- gis accrescit, eo magis etiam evadit ramosus, *fila- mentis* longissimis, pendulis, glabris, nigricantibus vel cinereo-nigris, cavis, implexis, subrigidis, ad axillas plerumque compressis, patentibus, divergentibus & et- iam divaricatis, apice bifidis, crispis; *tuberculis* sparsis, minutissimis, pulvere farinaceo albo repletis. Talis vul- go conspicitur ille, qui ex ramis arborum pendet, & verus est *Lichen jubatus*. Hic vero in truncis vel ramis crassis si fuerit enatus, incipiunt tandem filamenta tenuissima, ca-

pillacea sensim decidere, & quæ restant, majora evadunt, magis procumbentia, rigida, fusciora vel cinereo-fusca, divaricatissima, diversis modis flexuosa, implicata, axillæ compressis vel terctibus, & tuberculis saepe vacuis. Atque hic est *Lichen chalybeiformis*, qualem in lapidibus & sepimentis plerumque videris, ubi nullus est locus in filamenta pendula se extendendi.

OBS. 26. LICHEN *birtus* & *floridus*, si scutellas, quibus hic est instructus, exceperis, vix discerni possunt. Quum vero & illum, initio scutellis destitutum, eas post aliquot annos produxisse, ipse observaverim, non est dubium, quin jure in unam speciem copulari debeant. Huc etiam proxime accedit *Lichen plicatus*, non distinctus, nisi quod sit major & ramos habeat longissimos, pendulos, minus divaricatos. Sed hæc dissimilitudo annon ex alio natali loco oriri posse putaretur?

OBS. 27. FUCUS *divaricatus*, quem ex oris maritimis Bahusiae & Hallandiæ magna satis copia missum possideo, *F. vesiculoso* adeo est similis, ut, mea sententia, recte eos conjunxerit D:rus HUDSON, l. c. p. 576. sq. Etenim uterque est frons plana, dichotoma, costata, integrerrima, margine crispa vel undulata vel contorta, fibris capillaribus, aggregatis, & granulis numerosis, sparsis utrimque instructa: stipite inferne plerumque nudo: vesiculis tumidis, axillaribus ovatis vel rotundis, intus villosis, vulgo geminis, raro pluribus, saepe solitariis; terminalibus solitariis vel bifidis vel geminis, tuberculatis, ovatis, acutis vel obtusis, materia viscida, villis immixta, repletis. *Fucus divaricatus* differt solum, quod sit plerumque minor, & quod versus ramorum apicem sub axillis conspiciantur vesiculæ geminæ, & alia solitaria, bifida vel lunularis in ipsa axilla, unde rami supremi evadunt divaricati.

OBS.